•

•

SlCRETAA IA Dl

SAÚDE

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE TERMO ADITIVO

O Municipio de~~dinha - MA, através da Secretaria de Municipal de Saúde convoca
o Sr. PAULO ROBERT~~~O CASTELO BRANCO, para assinatura do primeiro termo aditivo
ao Contrato nº 001/202 l, cujo objeto consiste na Locação de imóvel para Funcionamento do Centro
de Fisioterapia de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadinha/MA.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço .

I
Chapadinha - MA, 28 de Dezembro de 2022

Atenciosamente,

ALBERTOC

SECRETARI A DE

SAÚDE

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021

o Administrativo: 0101.6689.2022 ,
ao Proc. Administrativo: 0101.0022.2021

~\\
lOô \.

tJ!5/J/

'

Pelo resente instrumento de Contrato, de um lado a Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo
Muni ipal de Saúde, CNPJ Nºl l.844.664/0001-53, denominado daqui por diante de CONTRATANTE,
repre ntado neste ato o Sr. Alberto Carlos Pereira Junior, portador da Carteira de Identidade nº 18732862001-
9, ex edida pela GEJUSPC/MA e CPF nº 011.473.543-32 e do outro lado PAULO ROBERTO LAGO
CAS ELO BRANCO, portador do CPF: nº 076.517.753-68, RG: nº 042860502011 com sede na Rua Gustavo

a nº 440- Centro, Chapadinha - MA, CEP 65.500-00, de agora em diante den~minada CO~TRA T ADA,
tre si justo e acertado ADITAR o Contrato nº 001/2021 para LOCAÇAO DE IMOVEL PARA

N IONAMENTO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DE CHAPADINHA, decorrente da licitação
proce ida na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 015/2021, oriunda do processo Administrativo
nº 01 1.0022.2021, nos termos da Lei Federal 8.666/93, que passa a ter a seguinte redação, permanecendo as
dem s estipulações:

CLÁ SULA PRIMEIRA - DO OBJETO

resente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto a prorrogação por mais 12 (doze) meses, para LOCAÇÃO DE
L PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DE CHAPADINHA.

decorrência do aditamento visando à prorrogação por mais 12(doze) meses ao Contrato nº 00112021.
resente Termo Aditivo terá efeitos a partir do último dia de vigência do Contrato nº 00112021.

CLÁ SULA TERCEIRA - DO VALOR

•. O valor do presente Termo de Aditivo é de R$ 18.000,00(dezoito mil reais).
3.2. O cronograma de desembolso será realizado mensalmente no valor estimado de R$ 1 .500,00(hum mil e quinhentos
reais).

SULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

SULA QUINTA - DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO

5. 1. recursos para fazer face aos dispêndios decorrentes da prorrogação dos serviços ora estipulados estão consignados
no Or amento Geral do Município, e constam da seguinte dotação:
Exerc cio 2022:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTEN AO E FUNC. DA ATEN AO ESPECIALIZADA

3.3. 0.36.00 Outros Servi os De Terceiros - Pessoa Física ......... ..... ....... .. ... ...... ..... .

.. SECRETARIA DE

SAÚDE

J 01
()/~/~/

Outros Servi os De Terceiros - Pessoa Fisica ........ .. ..... ...................... .

CLÁU ULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1. ermanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do instrumento de contratação original que
am sido alteradas.

Perma ecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por tarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus e itos legais .

• Chapadinha -

Nome: stp~ ~ ~
Cpf: o ) .1 . <f 4 e. S?6J - i.•r

Rua Cunha Machado, nº 419 - Centro --Chapadinha/MA
CNPJ: 11.844.664/0001-53

SECRETARIA DE

SAÚDE

EX TO DE TERMO ADITIVO - CONTRA TO Nº 001/2021 /

O TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº OOI/2021 ~

NSA DE LICITAÇÃO 015/2021 /

PAR ES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e Paulo Roberto Lago Castelo Branco

OB TO: Locação de imóvel para funcionamento do CENTRO DE FISIOTERAPIA de interesse da Sec.
ipal de Saúde.

a Assinatura: 28 de Dezembro de 2022

VIG NCIA DO TERMO DE ADITIVO: 12(doze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso 11 Lei
nº

Disp nsa 015/2021 ADITAIMENTO DE PRAZO: 12 (doze) meses

DO AÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

O 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO

O 14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 302.0010.2156.0000 MANUTENÇAO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Fisica ...... ............. .... ... .... ....... .

ATURAS: LOCAT ÁRIO(A): Secretaria Municipal de saúde Representado pelo se CARLOS
PE IRA JUNIOR

ADOR: PAULO ROBERTO LAGO CASTELO BRANCO

Chapadinha -

unicipal de Saúde.

AI Carlos Pereira Junior
Secretário de Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNI~
CHAPADINHA - MA

www.chapadlnha.ma.aov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL DE SAÚDE E

SANEAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

SANEAMENTO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Outros Serviços Terceiro Pessoa Física

RAS: LOCATÁRIO: Secretario Municipal de Saúde Representado pelo

Sr9 Albe o Carlos Pereira Junior LOCADOR: Thalyta Lorrane lopes Carneiro

Chapadin a - MA, 29 de Dezembro de 2022 Alberto Carlos Pereira Junior
Secretárl Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

•

N TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nt 001/2021 DISPENSA DE

AÇÃ OlS/ 2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e Paulo
rto go Castelo Branco OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento

do CENT DE FISIOTERAPIA de interesse da Sec. Municipal de Saúde. Data da
Assinatur : 28 de Dezembro de 2022VIG[NCIA DO TERMO DE ADITIVO:

12(doze) eses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. S7 inciso li Lei n2 8.666/93

Dispensa OlS/2021 ADITAMENTO OE PRAZO: 12 (doze) meses DOTAÇÃO

OR ME TÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

02.14.0

i
r

OA

2
o

de
0

intere

10.2156.0000

SANEAMENTO

FUNDO MUNIOPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

Outros Serviços De Terceiros - Pessoa

Física

RAS: LOCATÁRIO(A): Secretaria Municipal de Saúde Representado

RLOS PEREIRA JUNIOR LOCADOR: PAULO ROBERTO LAGO CASTELO

hapadinha - MA, 28 de Dezembro de 2022 CARLOS ALBERTO
NIOR Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPAOINHA-MA

DE TERMO ADITIVO - CONTRATO N• 001/2021SEGUNOO
ITIVO AO CONTRATO NV 001/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO

ARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e Tereza da Costa
O: locação de imóvel para funcionamento da CASA OE PASSAGEM

da Sec. Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura: 17 de
~NCIA DO TERMO OE ADITIVO: 12(doze) meses BASE LEGAL: Art. 24,

X e Art. S inciso li Lei n2 8.666/93 Dispensa 011/2021 ADITAMENTO DE PRAZO:

12 doze) eses DOTAÇÃO OR MENTÁRIA:

02.11.0 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

12.2032.0000

12.2032.000

SOCIAL

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO OE

PROGRAMAS OE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNIOPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO OE

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL
Outros serviços de terceiro s - pessoa

jurídica ........................................ .

LOCATÁRIO(A): Secretaria Municipal de Assistência Social

Represen do pelo Sr9. Ezequias Douglas dos Santos Silva. LOCADOR: Tereza da
Costa Lo s Chapadinha - MA 17 de Janeiro de 2022 Ezequias Douglas dos
Santos Sil a Secretário Municipal de Assistência Social.

Página

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO N• 001/2021SEGUNOO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N2 001/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO: 024/2021

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e Edvar Mendes Costa OBJETO: Locação

de imóvel para funcionamento do CAPS(centro de Assistência Psicossocial) de

interesse da Sec. Municipal de Saúde de Chapadinha. Data da Assinatura: 29 de
Dezembro de 2022VIG[NCIA DO TERMO OE ADITIVO: 12(doze) meses BASE

LEGAL: Art. 24, X e Art. S7 inciso li lei n2 8.666/93 Dispensa 061/2021

ADITAMENTO DE PRAZO: 12(doze) meses DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa
Física ........................................

ASSINATURAS:LOCATÁRIO: Secretaria Municipal de Saúde Representado pelo

Sr9. ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIORLOCADOR: Edvar Mendes da Costa

Chapadinha- MA, 29 de Dezembro de 2022. ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/2021. PARTES: Secretaria

Municipal de Educação e ANDREA SANCHES MENDES CAVALCANTEOBJETO:
Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de Educação
DATA DA ASSISNATURA: 28 de Outubro de 2022 VIG[NCIA DO TERMO DE

ADITIVO: lO(dez)meses "BASE LEGAL: Art. 24, X inciso li Lei n2 8.666/93,

Dispensa 034/2021 ADITAMENTO DE PRAZO: 10 (dez) meses DOTAÇÃO

Á ORCAMENT RIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO -
QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33.90.36.00 Out ros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física .......................................

ASSINATURAS: LOCATÁRIO(A): Secretaria Municipal de Educação,
Representado pela Srt NARA DA SILVA MACEDO LOCADOR: ANOREA SANCHES
MENDES CAVALCANTE Chapadinha - MA, 28 de Outubro de 2022.NARA DA

SILVA MACEDO Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N!! 001/202101SPENSA DE

LICITAÇÃO: 028/2021PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e
Carlos Danilo Silva AraújoOBJETO: l ocação de imóvel para funcionamento da
CASA DOS CONSELHOS Data da Assinatura: 29 de Dezembro de 2021VIG[NCIA

DO TERMO OE ADITIVO: ll(onze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. S7 inciso
li lei n9 8.666/93 Dispensa 028/2021 ADITAMENTO DE PRAZO: ll(onze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO OE

PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO OE
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa

Fisica ........................................ .

'iliiiii;iiiiaa::J